
Årsberetning 2017 

Pårørenderåd Nord – Årsberetning 2017 

Velkommen til valgmødet i Pårørenderåd Nord. Vi har fået arkitekt David Le Roy Eltang til at fortælle om 

Fremtidens Aktivitetshus på DAC. Vi tror helt sikkert, at I efter oplægget har nogle spørgsmål, som I gerne 

vil have svar på – så spørg bare løs! 

Jeg vil lige præsentere medlemmerne af Pårørenderåd Nord for jer: 

Hans Lykkegaard Larsen – næstformand 

Birgitte Petersen 

Arne Rousing 

Jette Bugge 

Bent Lunø – formand og 

Niels Rasmussen, som er leder af Voksen Bo – Område Nord. 

Valgmødet i 2016 fandt sted den 15. november – her i de samme lokaler. 

Siden har vi haft følgende møder: 

08.12.2016 – 07.03.2017 – 26.04.2017 – 06.06.2017 – 12.09.2017 – og det sidste møde i år bliver den 

12.12.2017 

Hvad har vi arbejdet med i året, der nu næsten er gået? 

 Økonomi og drift, som er faste punkter på møderne 

 Drøftet/udtrykt vores tilbagevendende bekymringer omkring de økonomiske besparelser, som 

fortsætter upåagtet. I 2017 er der også blevet sparet på dagtilbuddene. 

 Virksomhedsplaner 2017/2018 – meningsfulde fællesskaber og kommunikation 

 Bruger- og Pårørendeundersøgelsen, som skal føres ud i livet i slutningen af 2017/starten af 2018. 

Her er det lykkedes os at få den lavet med flere svarmuligheder, så undersøgelsen kommer til at 

give et bedre billede af virkeligheden 

 Vi har alle været meget aktive i forhold til at få handicapplanens intentioner ført ud i livet. Hans 

Lykkegaard Larsen er medlem af følgegruppen for Fremtidens Aktivitetshus og arbejder med at der 

bliver så optimale forhold i det nye hus, som overhovedet muligt. 

 Den nye boligplan har vi fulgt op på. Den berører i alt 18 beboere i Nord fra Harridslev og 

Marienborgvej. I perioden april, 2017 til november, 2017 har de berørte beboere fra Marienborgvej 

boet i det gamle plejehjem i Langå, og i april, 2018 bliver det beboerne fra Harridslev, der skal bo 

derude. Der er opstået en forsinkelse i boligplanen, da det viste sig, at der var nogle tilladelser, der 

ikke var på plads. 

 Ideer og tanker om et tættere samarbejde med pårørende på bostederne. Her har vi appelleret til, 

at pårørende henvender sig til os, så vi kan få input til et forbedret samarbejde 

 Ændringer i ledsagerordningen på både døgntilbuddene og de små bosteder 



 Muligheden for køb af egen bus i bofællesskabet i Harridslev (i første omgang). Vi har nedsat en 

arbejdsgruppe bestående af Hans Lykkegaard Larsen og Arne Rousing, der begge har pårørende i 

Harridslev. 

 Arbejdet for lige ret til ferie – i BPA-ordningen er der aftalt 14 dages ferie – det øvrige 

Handicapområde har 5 dage. 

 Virksomhedsplan for 2017/2018: Tilbud 1 består af Bostøtteteamet, Møllen/MBV, Kastanjebo samt 

Klub 85. Dette projekt går ud på, at skabe meningsfulde fællesskaber for alle de involverede 

borgere. Vi ønsker, at understøtte den enkelte borgers behov for et rigere fritidsliv via socialt 

netværksarbejde. Vi har et effektmål, der hedder 80% af borgerne deltager i dette, når projektet 

skal måles i slutningen af 2018. Tilbud 2: består af Bocenter Harridslev, Huset/MBV samt AC/MBV. 

Dette projekt drejer sig om ”kommunikation” og vores mål er, at 100% kan give mere udtryk 

for/kommunikere mere om egne valg i forhold til indflydelse på eget liv 

 Rapporter fra Socialtilsyn Midt. Harridslev havde besøg den 14.3.2017 og opnåede en fint 

gennemsnit på 3,9 ud af 5 mulige. Marienborgvej blev vurderet den 2.8.2017 og havde ligeledes et 

fint gennemsnit på ca. 3,8 ud af 5 mulige. 

 Gjort Handicaprådet opmærksom på den manglende demografiregulering på Handicapområdet og 

den manglende tildeling af førtidspensioner. Vi fortsætter kampen. 

 Arbejdet videre med at styrke samarbejdet mellem Nord, Syd og LEV 

Vi vil fortsætte med at forstærke dialogen mellem pårørende og ledelse, for på den måde at repræsentere 

beboerne, så de sikres indflydelse på den overordnede tilrettelæggelse af deres hverdag på bostedet. 

Kontakt os meget gerne! 

Find os på: www.bostedernerandersnord.randers.dk 

På vegne af Pårørenderåd Nord 

Bent Lunø 

http://www.bostedernerandersnord.randers.dk/

